2025 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 ア ズ ワ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 井 内 卓 嗣

 （コード番号 ７４７６ 東証プライム）

問合せ先 取締役ＣＦＯコーポレート本部長 西 川 圭 介

 （TEL. 06 － 6447－ 1210）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2026 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

2025 年５月 14 日公表の業績予想を以下のとおり修正いたしました。売上高は期初予想を下回るものの、

利益面は粗利率向上と経費効率化でカバーし上方修正したものです。

売上高
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

１株当たり
当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 107,430 12,230 8,480 118.35

今回修正予想（Ｂ） 104,140 12,400 8,590 119.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,290 +170 +110

増 減 率（％） △3.1 +1.4 +1.4

（参考）前期実績（2025年３月期） 99,397 11,537 7,947 110.95

２．修正の理由

下期にかけての見通しとしては、輸出関連企業においては米国通商政策への対応・対策を模索する

タイミングと思われ、輸出関連企業から波及して一時的に日本経済へ影響を及ぼすリスクがあると認

識しております。また、医療業界における病院経営の厳しさは当面続くと考えられます。当社の業態・

業界ポジションとして影響は大きくないものの、期初の売上見通しにはリスクがあると判断し見直し

を行いました。

当社としては、この環境認識のもとでも品揃えの拡大等利便性の拡大に努め、お客様に選ばれる効

率的購買・在庫管理の仕組みを提供するほか、新規取り組みである高額分析装置やＣＰＣ施工等の受

注獲得等を推進し、売上拡大を図ってまいります。

以 上